

Kommissorium for Partnerskab for SDG-data

Formålet med Partnerskab for SDG-data er at sikre bedst mulig statistisk belysning af den danske implementering af Verdensmålene for Bæredygtig Udvikling. Derudover er formålet at sikre en platform for meningsudveksling om bedste praksis mellem brugere og producenter af statistik og det fortsatte arbejde med at sikre pålidelig og relevant statistisk opfølgning.

Udvalgets opgaver

Et vigtigt formål med udvalget er at samle en meget bred kreds af interessenter. Medlemskab af udvalget sker ved henvendelse til eller på forespørgsel fra Danmarks Statistik. Dette sker med henblik på at sikre et styrket grundlag for debat omkring Danmarks bidrag til Verdensmålene.

Udvalget høres ved bredere statistiske initiativer til opfølgning på Verdensmål, såsom:

- formidling af data, herunder udvikling af SDG-plattformen,
- udvikling af danske Verdensmål,
- holdning til større internationale initiativer,
- tekniske kommentarer til enkelte indikatorer.

Udvalget bruges også til gensidig informationsudveksling, herunder orientering af medlemmer om relevante SDG-initiativer og SDG-arbejde, som pågår i Danmark.

Arbejdsform

Udvalgets forperson er afdelingsdirektøren for Personstatistik i DST. DST stiller sekretariat til rådighed for udvalget. Sekretariatet udsender materiale og, efter behov, udarbejder referater af udvalgets møder.

Partnerskab for SDG-data mødes to gange årligt. Traditionelt varer møderne 1,5 time og har følgende opbygning: første del omhandler indlæg ved DST vedrørende statistiske initiativer og opdatering på det seneste arbejde med statistisk belysning af Verdensmål. Anden del omfatter indlæg fra medlemmer af Partnerskabet om aktuelle emner, som vælges af Danmarks Statistik i dialog med relevante medlemmer.

Udvalget kan nedsætte arbejdsgrupper til behandling af emner, der falder inden for udvalgets formål. Resultatet af arbejdsgruppernes arbejde præsenteres for udvalget.

Formanden kan beslutte at dele af udvalgets arbejde sendes i skriftlig høring blandt udvalgets medlemmer.

Mødemateriale og en oversigt over udvalgets medlemmer vil være tilgængelig på Danmarks Statistiks hjemmeside.

Eksterne medlemmer af udvalget

Nedenunder præsenteres en bred liste af medlemmer. Deltagelsen i de enkelte møder afhænger dog af mødernes emne.

92-gruppen, Beskæftigelsesministeriet, BL - Danmarks Almene Boliger, Børne- og Undervisningsministeriet, CHORA 2030, Christensen & Co Architects, Cowi, Danmarks Naturfredningsforening, Dansk Erhverv, Dansk Handicap Forbund, Dansk Institut for Internationale Studier, Dansk Rederiforening, Danske Handicaporganisationer, Danske Regioner, Danske Studerendes Fællesråd, DANVA, Deloitte, DI, Digitaliseringsstyrelsen, DTU, Dyrenes beskyttelse, Erhvervsministeriet, Erhvervsstyrelsen, Fagbevægelsens Hovedorganisation, Finansministeriet, Finansdanmark, FN forbundet, Forbundet Kultur og Information, FSR Danske Revisorer, Globale Seniorer, Globalt Fokus, Hansen & Ersbøll Agenda, Indenrigs- og Sundhedsministeriet, Institut for Menneskerettigheder, International Work Group for Indigenous Affairs (IWGIA), Justitsministeriet, KL, Klima-, Energi og Forsyningsministeriet, Kvindernes U-landsudvalg (KULU), Københavns Kommune, Landbrug og Fødevarer, Mellempfolkelig Samvirke, Miljøministeriet, Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, Mærsk, NOAH, Nordic Sustainability, Novo Nordisk, Novozymes, P&Co (konsulentfirma), Region Syddanmark, Sex og Samfund, Social-, Bolig- og Ældreministeriet, Styrelsen for Dataforsyning og Effektivisering, Sundhedsministeriet, Sundhedsstyrelsen, Uddannelses- og Forskningsministeriet, Udenrigsministeriet, UN Global Compact, UNDP, UNFPA, Verdens Bedste Nyheder